# Gazcon A/S

Oldvej 1 A 3540 Lynge

CVR no. 27 76 15 69

**Annual report 2017** 

The annual report was presented and approved at the Company's annual general meeting on

11 April 2018

chairman

# Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review Company details Operating review	5 5 6
Financial statements 1 January – 31 December Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Notes	7 7 8 10 11

# Management's review

## **Company details**

Gazcon A/S Oldvej 1 A 3540 Lynge

CVR no.: Established:

Registered office: Financial year:

27 76 15 69 28 May 2004 Allerød

1 January - 31 December

#### **Board of Directors**

Kenneth Lagerborg, Chairman Mats Thomas Dahlgren Dalila Assous

#### **Executive Board**

Dalila Assous

#### **Auditor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 0900 Copenhagen C

# **Management's review**

# **Operating review**

#### **Principal activities**

The Company's activity is manufacturing gas generators for use in the production of nitrogen and oxygenand other related services.

### Development in activities and finances

The Company's income statement for 2017 shows a loss of DKK 4,032 thousand against a loss of DKK 343 thousand in 2016. At 31 December 2017, the balance sheet shows equity of DKK 8,789 thousand against DKK 15,821 thousand the year before.

Results are considered satisfactory.

#### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

### **Income statement**

DKK'000	Note	2017	2016
Gross profit	2	364	4.089
Distribution costs	2	-254	-1.893
Administrative expenses	2	-3.245	-2.326
Operating loss		-3.135	-130
Financial income		295	527
Financial expenses			638
Loss before tax		-3.807	-241
Tax on profit/loss for the year	3	-225	-102
Loss for the year		-4.032	-343
Proposed distribution of loss			
Proposed dividends for the year		1.500	3.000
Retained earnings		-5.532	-3.343
		-4.032	-343

### **Balance sheet**

DKK'000 ASSETS	Note	2017	2016
Fixed assets			
Property, plant and equipment	4		
Fixtures and fittings, tools and equipment	·	142	269
Leasehold improvements		96	164
		238	433
Total fixed assets		238	433
Current assets			
Inventories			
Raw materials and consumables		1.474	1.369
		1.474	1.369
Receivables			
Trade receivables		1.558	1.854
Receivables from group entities		9.447	10.465
Construction contracts		83	7.627
Other receivables		107	246
Deferred tax asset		1.482	1.707
Prepayments		37	37
		12.714	21.936
Cash at bank and in hand		696	2.096
Total current assets		14,884	25.401
TOTAL ASSETS		15.122	25.834
		and the same of th	

## **Balance sheet**

DKK'000	Note	2017	2016
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity	5		
Contributed capital		500	500
Proposed dividends for the financial year		1,500	3,000
Retained earnings		6.789	12.321
Total equity		8.789	15,821
Provisions			
Other provisions		761	441
Total provisions		761	441
Liabilities other than provisions			
Current liabilities other than provisions			
Pre-invoicing, construction contracts		0	375
Trade payables		436	1.148
Payables to group entities		2.513	3.046
Corporation tax		0	936
Other payables		2.623	4.067
		5.572	9.572
Total liabilities other than provisions		5.572	9.572
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		15.122	25.834
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		

# Statement of changes in equity

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividends for the financial year	Total
Equity at 1 January 2017	500	12.321	3.000	15.821
Ordinary dividends paid	0	0	-3.000	-3.000
Transferred over the distribution of loss	0	-5.532	1.500	-4.032
Equity at 31 December 2017	500	6.789	1.500	8.789
	-			

#### **Notes**

#### 1 Accounting policies

The annual report of Gazcon A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future economic benefits will flow to the Entity, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the Entity has a legal or constructive obligation as a result of a prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of the Entity, and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recognition is effected as described below for each financial statement item.

Anticipated risks and losses that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

Income is recognised in the income statement when earned, whereas costs are recognised by the amounts attributable to this financial year.

#### Foreign currency translation

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated using the exchange rate at the balance sheet date. Exchange differences that arise between the rate at the transaction date and the one in effect at the payment date, or the rate at the balance sheet date are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. Property, plant and equipment, intangible assets, inventories and other non-monetary assets that have been purchased in foreign currencies are translated using historical rates.

#### Income statement

#### **Gross Profit**

Pursuant to Section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross profit.

#### **Notes**

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Revenue

Revenue from the sale of manufactured goods and goods for resale is recognised in the income statement when delivery is made and risk has passed to the buyer.

Contract work in progress is included in revenue based on the stage of completion so that revenue corresponds to the selling price of the work performed in the financial year (the percentage-of-completion method)

#### **Production costs**

Production costs comprise expenses incurred to earn revenue for the financial year. Production costs comprise direct and indirect costs for raw maerials and consumables, wages and salaries, rent and lease as well as amortisation, depreciation and impairment losses relating to intangible assets and property, plant and equipment included in the production process. In addition, the item includes ordinary write-down of inventories.

Also, provisions for loss contract work in progress are recognised under production costs.

#### **Distribution costs**

Distribution costs comprise costs incurred to distribute goods sold during the year and to conduct sales campaigns, etc., including costs relating to sales staff, advertising and exhibitions as well as depreciation.

#### Administrative expenses

Administrative expenses comprise expenses incurred during the year for management and administration of the Group, including expenses for administrative staff, Management, office premises, office expenses and depreciation.

#### Financial income and expenses

Other financial income comprises dividends etc received on other investments, interest income, net capital gains on transactions in foreign currencies as well as tax relief under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

Other financial expenses comprise interest expenses, net capital losses on transactions in foreing currencies as well as tax surcharge under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

#### Tax on profit/loss for the year

The Parent Company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. The subsidiaries are included in the joint taxation from the date when they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are excluded from the consolidation.

The Parent Company is the administrative company for the joint taxation and accordingly settles all payments of corporation tax to the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, current Danish corporation tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation

#### **Notes**

#### 1 Accounting policies (continued)

contributions from entities that have used the losses to reduce their own taxable profit.

Tax for the year comprises current corporation tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

#### **Balance** sheet

#### Property, plant and equipment

Other fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use. Indirect production overheads and borrowing costs are not recognised in cost.

Where individual components of an item of plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

The depreciable amount, which is calculated as cost less any projected residual values after the end of the useful life, is depreciated on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

Other fixtures and fittings, tools and equipment 3-5 years Leasehold improvements 5 years

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Fixed assets under construction are recognised and measured at cost at the balance sheet date. Upon entry into service, the cost is transferred to the relevant group of property, plant and equipment.

Depreciation is recognised in the income statement as production costs, distribution costs and administrative expenses, respectively.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

#### Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment as well as equity investments in group entities and associates is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.

#### **Notes**

#### 1 Accounting policies (continued)

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

#### Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

#### Inventories

Inventories are measured at the lower of cost using the FIFO method and net realisable value.

Cost consists of purchase price plus delivery costs. Cost of manufactured goods and work in progress consists of costs of raw materials and consumables.

The net realisable value of inventories is calcualted as the estimated selling price less completion costs and costs incurred to execute sale.

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, usually equalling nominal value less write-downs for bad and doubtful debts.

#### **Construction contracts**

Contract work in progress is measured at the selling price of the work carried out at the balance sheet date.

The selling price is measured based on the stage of completion and the total estimated income from the

#### **Notes**

#### 1 Accounting policies (continued)

indicidual contracts in progress. Usually, the stage of completion is determined as the ratio of actual to total budgeted consumption of resources.

If the selling price of a project in progress cannot be made up reliably, it is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

Each contract in progress is recognised in the balance sheet under receivables or liabilities other than provisions, depending on whether the net value, calculated as the selling price less prepayments received, is positive or negative.

#### Prepayments and deferred income

Prepayments comprise prepayment of costs incurred relating to subsequent financial years.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash in hand and bank deposits.

#### **Equity**

#### Dividends

The expected dividends payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

#### **Provisions**

Provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarentee commitments, returns, loss on contract work in progress. Provisions are recognised when, as a result of past events, the Company has a legal or a constructive obligation, and it is probable that there may be outflow of resources embodying economic benefits to settle the obligation. Provisions are measured at value in use.

When it is probable that total costs will exceed total income from a construction contract, the total projected loss on the work is recognised as a provision. The provision is recognised as production costs.

#### Liabilities other than provisions

Other financial liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

#### Income tax receivable or payable

Current tax payable or receivable is recognised in the balance sheet, stated as tax calculated on this year's taxable income, adjusted for prepaid tax.

## Notes

2	Staff costs		
	DKK'000	2017	2016
	Wages and salaries	5.162	7.983
	Pension costs	598	677
	Other social security costs	177	257
		5.937	8.917
	Average number of full time employees	12	26
3	Tax on profit/loss for the year		
	Current tax for the year	0	1.043
	Deferred tax for the year	225	-941
		225	102
4	Property plant and aguinment		
7	Property, plant and equipment	Other	
		fixtures and	
		fittings, tools	Leasehold
	DKK'000	and equipment	improvement s
	Cost at 1 January 2017	1.012	499
	Disposals	-72	0
	Cost at 31 December 2017	940	499
	Depreciation and impairment losses at 1 January 2017	-548	-268
	Depreciation	-195	-67
	Disposals	72	0
	Depreciation and impairment losses at 31 December 2017	<b>-</b> 671	-335
	Carrying amount at 31 December 2017	269	164
5	Contributed capital		
	The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1.000 e	ach.	
	All shares rank equally.		
6	Unrecognised rental and lease commitments DKK'000	2017	2016
	Commitments under rental agreements or leases until expiry	252	439

#### **Notes**

#### 7 Contingent liabilities

At 31 December 2017, guarantees concerning projects and rent issued totals DKK 380 thousand.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Atlas Copco Kompres-sorteknik A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

#### 8 Ownership

The company has registered the following shareholder to hold more than 5 % of the voting share capital or og the nominal value of the share capital:

Atlas Copco AB, Sweden